
Strana 1 (celkem 3)
Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku Černotín, R.č. CZ 05.4.27/0.0/0.0/15_013/0004570
Bečva, km 44,135 - 45,855 revitalizace toku Skalička, R.č. CZ 05.4.27/0.0/0.0/15_013/0004571

Číslo smlouvy objednatele: 2701/2019 - SML-D1 Číslo smlouvy zhotovitele: 1532.9100813SPO

DODATEK Č . 1
KE SMLOUVĚ O PRODEJI VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Prodávající:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013

2. Kupující:

Členové Sdružení „Bečva, Skalička – Černotín“:

OHLA ŽS, a. s.
Sídlo:
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 695
Zastoupený: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize Morava a Ing. Martinem

Poláškem, ředitelem oblasti Ostrava
IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796

a
EUROVIA CS, a. s.
Sídlo: Národní 138/10, Nově Město, 110 00 Praha 1

závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1561
Zastoupený: Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem závodu Zlín
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ245274924

I. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 3. 12. 2019 uzavřena smlouva o prodeji vytěženého materiálu

(dále také jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek kupujícího odkoupit od prodávajícího
materiál vytěžený v rámci realizace stavby „Bečva, km 44,135 – 45,855 – revitalizace toku
Skalička; Bečva, km 42,480 – 44,135 – revitalizace toku Černotín“ a současně závazek
prodávajícího převést na kujícího k vytěženému materiálu vlastnické právo.



Strana 2 (celkem 3)
Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku Černotín, R.č. CZ 05.4.27/0.0/0.0/15_013/0004570
Bečva, km 44,135 - 45,855 revitalizace toku Skalička, R.č. CZ 05.4.27/0.0/0.0/15_013/0004571

2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran o změně čl. III. Cena za vytěžený
materiál, a to tak, že původní text čl. III. odst. 1 se ruší a nahrazuje novým textem, který zní:

„1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu materiálu, a to ve výši:

Bečva, km 44, 135 - 45,855 - revitalizace toku Skalička
Druh materiálu Množství Cena za m3 Celková cena (množství

x cena za m3)
Přebytečný zemní materiál 100 m3

Přebytečná ornice 200 m3

Přebytečný kámen ze
záhozu

10 m3

Písčité štěrky 130 m3

Písčité středně zrnité písky 80 m3
Písčité zeminy 100 m3
Jemnozrnné hlinité zeminy 100 m3

Kupní cena celkem bez DPH: 19 400,- Kč“

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je dále zachycení změny obchodní firmy (názvu) a sídla jednoho
ze členů sdružení zhotovitele. Původní obchodní firma „OHL ŽS, a. s.“ se ke dni 01.10.2021
změnila na „OHLA ŽS, a. s.“ a původní sídlo „Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno“, se změnilo
na „Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno“.

II. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem č.1 nedotčena.
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Kupující je srozuměn s tím,

že prodávající je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších
dokumentů od této Smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění dodatku č. 1 a metadat v registru
smluv zajistí prodávající. Prodávající má právo tento dodatek č. 1 zveřejnit rovněž v pochybnostech
o tom, zda Smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem
uveřejnění, o čemž budou smluvní strany informovány.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží prodávající a
jeden kupující.

Přílohy: Technický list změny 01

V Brně dne: 28. 4. 2022 V Brně dne: 28. 4. 2022

Za prodávajícího: Za kupujícího:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s. p. OHLA ŽS, a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Jaromír Pelinka, MBA,
generální ředitel ředitel Divize Morava



Strana 3 (celkem 3)
Bečva, km 42,480 - 44,135 - revitalizace toku Černotín, R.č. CZ 05.4.27/0.0/0.0/15_013/0004570
Bečva, km 44,135 - 45,855 revitalizace toku Skalička, R.č. CZ 05.4.27/0.0/0.0/15_013/0004571

.............................................................
OHLA ŽS, a.s.

Ing. Martin Polášek
ředitel oblasti Ostrava

……………………………………….
EUROVIA CS, a.s.

Ing. Michal Friendlaender
ředitel závodu Zlín



TECHNICKÝ LIST ZMĚNY: TLZ-01 str.1/2

Datum:

Revize:

Předmět změny:

Popis změny:

Popis vzniklého problému, včetně návrhu řešení:

Přílohy:

Z1.1 Rozpočet

TECHNICKÝ LIST ZMĚNY: TLZ-01 str.2/2

16.4.2022

Změna v místě těžení materiálu.

Jedná se o změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., neboť změna:

- by neumožnila účast jiných dodavatelů a nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací 

podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně (předmět a rozsah odkupovaného materiálu zůstává stejný, mění se 

jen místo vytěžení);

- nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch vybraného dodavatele (předmět a rozsah odkupovaného materiálu zůstává stejný);

- nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky (rozsah odkupovaného materiálu zůstává stejný).

Z organizačních důvodů bude odkup vytěženého materiálu realizován na části Skalička. Objem a typ 

vytěženého materiálu se nemění.

Povodí Morava, s.p.

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 2701/2019-SML

Cena díla dle SoD-bez DPH, Kč:

Na základě skutečnosti  předkádáme konečný stav, který je vyčíslen v příloze č.1.2 - Rozpočet.

19 400,00

Zhotovitel stavby :
Sdružení "Bečva, Skalička-Černotín" - OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b , 627 00 Brno, Divize Morava, Hlávkova 1, 

702 04 Ostrava; IČ: 46342796; EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO:45274924

Název projektu:  
Bečva, km 42,480-44,135 - revitalizace toku, Černotín,  Bečva, km 44,135-45,855 revitalizace toku 

Skalička

Registrační číslo:

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

Objednatel stavby :



1. 

2.

3.

4.

5.

 Poznámka: Podepsaný změnový list slouží jako podklad pro uzavření dodatku SoD. 

Ostatní  ujednání:

Podpis

                             Ing. projektový manažer

Za objednatele: funkce

Za Technický dozor stavby (TDS): funkce Podpis

TDS

Vyjádření zpracovatele projektové dokumentace pro stavební povolení stavby (DSP) a taktéž pro provedení a zadání stavby (DPS / 

DZS)

Celková změna  % 0,00%

                                                   Vedoucí projektu                               

Stavbyvedoucí

Za zhotovitele: funkce Podpis

přípočet k ceně díla: 15 100,00

bez dopadu na cenu díla: 0

0,00 Kč

Cena díla po provedení změny : 19 400,00 Kč

celková hodnota změny díla - Kč bez DPH:

beze změny: 4.4.2022

nový termín dokončení díla  : není

odpočet z ceny díla: -15 100,00 změna +/-:

Dopad změny na provádění díla 

termín plnění díla :


